
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

17.12.2024 м. Горішні Плавні № 376 

 

Про схвалення проєкту Програми безоплатного 

забезпечення лікарськими засобами, спеціальним 

харчуванням та медичними виробами окремих 

категорій населення на 2025 – 2027 роки 
 

Керуючись ст. 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», ст. 91 Бюджетного кодексу України, з метою врегулювання питання 
безоплатного забезпечення лікарськими засобами, відповідними харчовими 
продуктами для спеціального дієтичного споживання та медичними виробами 
окремих категорій населення на території Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади, виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИВ: 
1. Схвалити проєкт Програми безоплатного забезпечення лікарськими 

засобами, спеціальним харчуванням та медичними виробами окремих категорій 
населення на 2025 – 2027 роки (додається). 

2. Винести проєкт Програми безоплатного забезпечення лікарськими 
засобами, спеціальним харчуванням та медичними виробами окремих категорій 
населення на 2025 – 2027 роки на розгляд чергової сесії Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської області. 

 

 

 

 

Міський голова                            (підписано)                              Дмитро БИКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради 

17.12.2024 № 376 

 

Проєкт 

 

 

Програма безоплатного забезпечення лікарськими засобами, 

спеціальним харчуванням та медичними виробами 

окремих категорій населення на 2025 – 2027 роки 

 

1. Паспорт Програми 

 

1. Ініціатор розроблення програми Управління охорони здоров’я 
Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської 
області (далі – Управління охорони 
здоров’я Горішньоплавнівської 
міськради) 

2. Рішення виконавчого комітету 
Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району 
Полтавської області про 
погодження програми 

Рішення від __________ 2024 № _____ 
«Про схвалення проєкту Програми 

безоплатного забезпечення 
лікарськими засобами, спеціальним 

харчуванням та медичними виробами 
окремих категорій населення на 

2025 – 2027 роки» 

3. Розробник програми Управління охорони здоров’я 
Горішньоплавнівської міськради 

4. Співрозробники програми Комунальне некомерційне 
підприємство «Лікарня інтенсивного 
лікування І рівня м. Горішні Плавні» 
Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської 
області (далі – КНП «ЛІЛ I рівня 
м. Горішні Плавні»); 
Комунальне некомерційне 
підприємство «Центр первинної 
медико - санітарної допомоги 
м. Горішні Плавні 
Горішньоплавнівської міської ради 
Полтавської області» (далі – Центр 
ПМСД м. Горішні Плавні) 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



5. Відповідальний виконавець 
програми 

Управління охорони здоров’я 
Горішньоплавнівської міськради 

5.1 Головний розпорядник коштів Управління охорони здоров’я 
Горішньоплавнівської міськради 

6. Учасники програми Управління охорони здоров’я 
Горішньоплавнівської міськради; 
КНП «ЛІЛ I рівня м. Горішні Плавні»; 

Центр ПМСД м. Горішні Плавні 
7. Термін реалізації програми 3 роки 

7.1 Роки виконання програми 2025 – 2027 роки 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 
беруть участь у виконанні 
програми 

Бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади та інші 
джерела, не заборонені чинним 
законодавством України 

9. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, всього, 
тис. грн у тому числі: 

18 000,0 

9.1 коштів бюджету 
Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади 

18 000,0 

9.2 коштів інших джерел - 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма 

Програма безоплатного забезпечення лікарськими засобами, спеціальним 
харчуванням та медичними виробами окремих категорій населення на             

2025 – 2027 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до ст. 91 
Бюджетного кодексу України, Законів України «Основи законодавства України 
про охорону здоров’я», «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю 

в Україні» та «Про місцеве самоврядування в Україні». 

Програма розроблена з метою реалізації державної політики у сфері 
охорони здоров’я щодо задоволення потреб окремих категорій населення у 
медичній допомозі на території Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади, створення для них умов щодо збереження здоров’я та покращення 
якості життя. 

Програма охоплює групи населення та категорії захворювань згідно з 
переліками, визначеними Постановою Кабінету Міністрів України від            
17 серпня 1998 року № 1303 «Про впорядкування безоплатного та пільгового 
відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного 
лікування окремих груп населення та за певними категоріями захворювань» 

(далі – Постанова № 1303), Постановою Кабінету Міністрів України від 
03.12.2009 року №1301 «Про затвердження Порядку забезпечення осіб з 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



інвалідністю, дітей з інвалідністю, інших окремих категорій населення 
медичними виробами та іншими засобами» (далі – Постанова № 1301), а також 
Постановою Кабінету Міністрів України від 31 березня 2015 року №160 «Про 
затвердження Порядку забезпечення громадян, які страждають на рідкісні 
(орфанні) захворювання, лікарськими засобами та відповідними харчовими 
продуктами для спеціального дієтичного споживання» (далі – Постанова          
№ 160).  

У зв’язку зі складною економічною ситуацією в країні, що позначилась на 
всіх сферах діяльності, значно збільшилась кількість окремих категорій 

громадян, які потребують невідкладного забезпечення лікарськими засобами, 

відповідними харчовими продуктами для спеціального дієтичного споживання 

(далі – спеціальне харчування) та медичними виробами, чим і зумовлена 
необхідність розробки, прийняття і виконання даної Програми. 

Програма є здійсненням комплексу заходів, спрямованих на підвищення 
рівня соціального захисту окремих категорій населення, поліпшення рівня 
забезпечення їх лікарськими засобами, раціональне використання коштів 

місцевого бюджету та зменшення прогнозованої соціальної напруги серед 
мешканців громади. 

 

3. Мета Програми 

Метою Програми є створення умов для реалізації конституційного права 
окремих категорій населення Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади на захист здоров'я, шляхом забезпечення доступності гарантованих 
обсягів життєво необхідних лікарських засобів для збереження їх життя і 
здоров'я. 

 

4. Шляхи і засоби розв’язання проблем 

Забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, інших окремих 
категорій населення медичними виробами та іншими засобами буде 
реалізовуватися відповідно до умов Постанови № 1301. 

Забезпечення громадян, які страждають на рідкісні (орфанні) 
захворювання, лікарськими засобами та відповідними харчовими продуктами 
для спеціального дієтичного споживання буде реалізовано відповідно до умов 
Постанови №160 та Постанови № 1303. 

Безкоштовне забезпечення продуктами дитячого харчування дітей перших 
двох років життя із числа малозабезпечених сімей буде реалізовано відповідно 
до Інструкції про порядок безкоштовного забезпечення продуктами дитячого 
харчування дітей перших двох років життя із малозабезпечених сімей, 
затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.1994р. 
№42. 

Виконання Програми забезпечить: 

- зниження ризиків загострень, рецидивів та ускладнень захворювань; 

- відновлення та підтримання працездатності; 
- продовження активного життя; 
- зменшення фінансового навантаження на окремі категорії населення; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



- підвищення рівня якості життя та зниження рівня смертності окремої 
категорії населення; 

- підвищення фізичного та розумового розвитку у дітей перших двох 
років життя, а також укріплення їх імунітету. 

 

5. Обсяг та джерела фінансування Програми 

Фінансування завдань і заходів Програми здійснюється у межах видатків, 
передбачених в бюджеті Горішньоплавнівської міської територіальної громади 
та інших джерел, не заборонених чинним законодавством України.  

Обсяг видатків, необхідних для виконання Програми, визначається щороку 
з урахуванням фінансової можливості бюджету Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади під час формування їх показників. 

Протягом року обсяг фінансування може змінюватися відповідно до 
рішення міської ради про внесення змін до показників бюджету 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади на відповідний рік, 
виходячи з наявного ресурсу бюджету міської територіальної громади. 

 

6. Перелік заходів і завдань Програми та результативні показники 

Основним завданням Програми є безоплатне забезпечення лікарськими 
засобами, спеціальним харчуванням та медичними виробами окремих категорій 
населення, що включає такі напрями: 

1. Забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, інших окремих 
категорій населення медичними виробами та іншими засобами (сечоприймачі, 
калоприймачі, пелюшки, пасти герметизуючі, підгузки тощо); 

2. Забезпечення громадян, які страждають на рідкісні (орфанні) 
захворювання й інших окремих груп населення, лікарськими засобами та 

відповідними харчовими продуктами для спеціального дієтичного споживання 
(лікарські засоби та спеціальне харчування для хворих на фенілкетонурію). 

3. Безкоштовне забезпечення продуктами дитячого харчування дітей 
перших двох років життя із числа малозабезпечених сімей (сухі молочні суміші, 
пюре плодово-овочеві, соки плодово-ягідні, м’ясні пюре консервовані, крупи 

тощо). 
Реалізація Програми дозволить забезпечити окремі групи населення з 

певними категоріями захворювань ефективними, безпечними та якісними 
лікарськими засобами та виробами медичного призначення, створить для них 
умови щодо збереження здоров’я та покращення якості життя. 

 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації заходів 
виконавцями, зазначеними в цій Програмі. Управління охорони здоров’я 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області здійснює контроль за ходом виконання Програми. 

Відповідальний виконавець Програми щороку до 10 лютого готує та подає 
Департаменту економічного розвитку та ресурсів виконавчого комітету 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області інформацію про стан виконання Програми. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Виконання програми припиняється по закінченню встановленого строку, 
після чого відповідальний виконавець складає завершальний звіт про 
результати її виконання та подає його на розгляд міської ради разом із 
пояснювальною запискою про кінцеві результати виконання програми не 
пізніше ніж у двомісячний термін після закінчення встановленого строку її 
виконання. 

 

 

 

 

Начальник управління 

охорони здоров’я                                                                       Віктор ДУДНИК 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 1 

до Програми безоплатного забезпечення 

лікарськими засобами, спеціальним харчуванням 

та медичними виробами окремих категорій 

населення на 2025 – 2027 роки 

 

 

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

Програми безоплатного забезпечення лікарськими засобами, 
спеціальним харчуванням та медичними виробами 

окремих категорій населення на 2025 – 2027 роки 

 

тис. грн 

Обсяг коштів, які пропонується залучити на 
виконання Програми 

Роки виконання Програми Усього витрат на 
виконання Програми 

2025 2026 2027 

Обсяг ресурсів, усього, 
у тому числі: 5 500,0 6 000,0 6 500,0 18 000,0 

державний бюджет     

обласний бюджет     

Бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади 

5 500,0 6 000,0 6 500,0 18 000,0 

кошти не бюджетних джерел     

інші     

 

Начальник управління 

охорони здоров’я                                                                                                                                                   Віктор ДУДНИК 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 2 

до Програми безоплатного забезпечення 

лікарськими засобами, спеціальним харчуванням 

та медичними виробами окремих категорій 

населення на 2025 – 2027 роки 

 

 

ПЕРЕЛІК ЗАХОДІВ І ЗАВДАНЬ 

Програми безоплатного забезпечення лікарськими засобами, 
спеціальним харчуванням та медичними виробами 

окремих категорій населення на 2025 – 2027 роки 

 

 

№ 
з/п 

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання) 

Перелік заходів 
програми 

Строк 

вико-

нання 

заходу 

Виконавці Джерела 
фінансу-вання 

Обсяги фінансування (вартість), 
тис. грн 

Очікуваний 
результат у тому числі: 

Всього 

2025 2026 2027 

1. Забезпечення осіб з 
інвалідністю, дітей з 
інвалідністю, інших 
окремих категорій 
населення 

Забезпечення 
медичними 
виробами,  
а саме: 
сечоприймачі, 
калоприймачі, 
пелюшки, пасти 
герметизуючі, 
підгузки тощо 

2025-

2027 

КНП «ЛІЛ 
І рівня 

м. Горішні 
Плавні» 

Бюджет 
Горішньо-

плавнівської 
міської 

територіальної 
громади 2 450,0 2 700,0 2 850,0 8 000,0 

Підвищення 
рівня якості 
життя та 
зниження рівня 
смертності 
окремої 
категорії 
населення 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



2. Забезпечення 
громадян, які 
страждають на 
рідкісні (орфанні) 
захворювання й інших 
окремих груп 
населення, 

лікарськими засобами 
та відповідними 
харчовими 
продуктами для 
спеціального 
дієтичного 
споживання 

2.1 Забезпечення 
життєво 
необхідними 
лікарськими 
засобами 
орфанних 
хворих та інших 
окремих груп 
населення 

2025-

2027 

КНП «ЛІЛ 
І рівня 

м. Горішні 
Плавні», 

Центр 
ПМСД 

м. Горішні 
Плавні 

Бюджет 
Горішньо-

плавнівської 
міської 

територіальної 
громади 

1 660,0 1 760,0 1 960,0 5 380,0 

Підвищення 
рівня якості 
життя та 
зниження рівня 
смертності 
окремої 
категорії 
населення 

2.2 Забезпечення 
спеціальним 
харчуванням 

хворих на 
фенілкетонурію 

2025-

2027 

Центр 
ПМСД 

м. Горішні 
Плавні 

Бюджет 
Горішньо-

плавнівської 
міської 

територіальної 
громади 

1 350,0 1 500,0 1 650,0 4 500,0 

Підвищення 
рівня якості 
життя та 
зниження рівня 
смертності 
окремої катего-

рії населення 

3. Безкоштовне 
забезпечення 
продуктами дитячого 
харчування дітей 
перших двох років 
життя із числа 
малозабезпечених 
сімей 

3.1 Забезпечення 
продуктами 
дитячого 
харчування дітей 
перших двох 
років життя, а 
саме: сухі 
молочні суміші, 
пюре плодово-

овочеві, соки 
плодово-ягідні, 
м’ясні пюре 
консервовані, 
крупи тощо 

2025-

2027 

Центр 
ПМСД 

м. Горішні 
Плавні 

Бюджет 
Горішньо-

плавнівської 
міської 

територіальної 
громади 

40,0 40,0 40,0 120,0 

Підвищення 
фізичного та 
розумового 
розвитку у дітей 
перших двох 
років життя, а 
також 
укріплення їх 
імунітету 

Разом по Програмі:     5 500,0 6 000,0 6 500,0 18 000,0  

 

Начальник управління 

охорони здоров’я                                                                                                                                                   Віктор ДУДНИК 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


